MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

EDITAL Nº 8/PPGH/UFFS/2023

ALTERA O EDITAL Nº6/PPGH/UFFS/2023 DO PROCESSO SELETIVO PARA
ADMISSÃO DE ALUNOS EM DISCIPLINA ISOLADA NO CURSO DE MESTRADO
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA, DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), CAMPUS CHAPECÓ, no
uso de suas atribuições legais, torna público a alteração do item 2.1.1 do Edital Nº
6/PPGH/UFFS/2023, de Processo Seletivo para admissão de alunos em disciplina isolada
no curso de mestrado do Programa de Pós-Graduação em História, que passa a vigorar
com a seguinte redação:

“2.1.1 Vagas ofertadas no Programa de Pós-Graduação em História (PPGH):

Componente Curricular Créditos Dia/turno Vagas

Seminário Especial - Geografia
Histórica

02 Concentrada no mês de
fevereiro/2024

10

Seminário Especial - International
Development and Sustainability.
International Development and
Sustainability

04 Início: 06/02/2024
Término: 16/04/2024
Terças e quintas pela

manhã

10

Chapecó, 22 de dezembro de 2023.

ANTONIO MARCOS MYSKIW
Coordenador do PPGH